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Sivistyslautakunta on hyväksynyt 18.9.2024 § 107 lukion saksa 
opiskelijoiden matkustuslupahakemuksen opintomatkalle Berliiniin 14.-
17.11.2024 sekä edellyttänyt matkan tavoitteiden toteutumisen 
raportoimista sivistyslautakunnalle. 
 
Opintomatkasta on toimitettu raportti sivistyslautakunnalle: 
 
”Opintomatka Berliinin alkoi 14.11. kokoontumalla Turun lentoasemalle klo 
04:00, josta lensimme Riian kautta Berliiniin. Ensimmäinen matkapäivä 
kului tutustumalla Riikaan, koska lentoyhtiö siirsi aamun jatkolentomme 
iltaan. Vietimme päivän tutustuen Riian Vanhaankaupunkiin. 
Ryhmäytymisen kannalta päivä oli erinomainen. 
 
Berliinin ohjelmamme toteutui suunnitellusti: 
 
15.11. tutustuimme opiskelijoiden opastuksella Berliinin päänähtävyyksiin 
(Gedächtniskirche, KaDeWe, Siegessäule, Valtiopäivätalo, Brandenburgin 
portti, Euroopan murhattujen juutalaisten muistomerkki, Potsdamer Platz, 
joulumarkkinat) 
 
16.11. Oranienburgissa vierailimme Sachsenhausenin keskitysleirillä ja 
jalkapallo-ottelussa ja sen jälkeen vielä Berliinissä DDR-museossa sekä 
Alexanderplatzilla. 
 
17.11. kohteina oli Checkpoint Charlie (Länsi-ja Itä- Berliinin 
rajanylityspaikka), Muurimuseo sekä Bernauer Strasse (Berlin Wall 
Memorial). Illalla paluulento Riian kautta Turkuun. Paluulennolla kolme 
opiskelijaa myöhästyi oman toiminnan seurauksena lennon lähtöportilta ja 
palasivat yhdessä seuraavalla mahdollisella lennolla. 
 
Matkalle asetetut tavoitteet toteutuivat hyvin. Saksan kieltä opiskelijat 
käyttivät kiitettävästi erilaisissa asiointitilanteissa, mutta välillä myös 
keskinäisissä keskusteluissa. Opiskelijat olivat poikkeuksellisen 
kiinnostuneita ja innostuneita niin saksan kielestä kuin historian 
tapahtumista ja tapahtumapaikoista ja osasivat taustoittaa 
opastuskohteensa historian kursseilla esiin tulleilla asioilla. Koskettavin 
kohde opiskelijoista oli keskitysleiri. 
 
Matkan parasta antia opettajalle oli nähdä opiskelijoiden hyvä 
ryhmäytyminen ja innostuneisuus. Omiin opiskelijoihin ehti matkalla 
tutustua paremmin kuin hektisessä kouluarjessa.” 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus Sivistyslautakunta merkitsee matkaraportin tiedokseen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


